ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                 №

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской области                  от 31.07.2017 г. № 1790 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от   28.12.2020 г. № 5/64-416 «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений Вольского муниципального района», на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 31.07.2017 г. № 1790 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. Положения о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«1.2. Система оплаты труда работников муниципальных учреждений (далее - работников) устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными правовыми актами администрации Вольского муниципального района, а также настоящим Положением и включает в себя размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного и стимулирующего характера, а также иных выплат, устанавливаемых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Саратовской области, содержащих нормы трудового права».
1.2. дополнить Положение разделом 9 следующего содержания:
«9. Иные выплаты, устанавливаемые в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Саратовской области, содержащими нормы трудового права
В целях стимулирования работников муниципальных учреждений культуры к качественному результату труда и профессиональному росту, работникам учреждений, относящихся к категориям, определенным Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» осуществляется выплата за счет  субсидий из областного бюджета на сохранение уровня заработной платы до целевых показателей среднемесячного дохода от трудовой деятельности (средней заработной платы). Методика распределения указанных субсидий, а также группы должностей муниципальных учреждений культуры утверждается постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области».
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
Глава Вольского

муниципального района
                               С.Е. Сафонов
СОГЛАСОВАНО:
Федосеева М.В.

Бондаренко Л.В.

Назарова О.А.

Зеленова С.В.

Меремьянина Л.В.

Сазанова О.Н.

Разослать:

Управление культуры и кино - 1 экз.

Управление экономики -  1 экз.

МУ  "Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и кино ВМР - 1 экз.
МУ "ЦКС" - 1 экз.

МУ "ЦБС" - 1 экз.

МУ Вольский краеведческий музей - 1 экз.
Проект внесен: 02.06.2025 г.

МУ «ОМТОУСС»

исп. А.Ю. Александрова, тел. 7-07-98